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Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Protokół z XII posiedzenia 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji 

w dniu 05 października 2021 roku 

posiedzenie w trybie on-line 

 

Obecni: 

➢ członkowie Rady:  

Izabela Chorzelska, Beata Matyjaszczyk, Alina Kaszkiel-Suska, Kamila Błaszczyk, Michał 

Miguła, Ewa Adamska, Andrzej Stelmasiewicz, Marcin Męczykowski, Tomasz Janikowski, 

Dawid Jastrzębski, Michał Chabel, Elżbieta Rutkowska, Joanna Cwojdzińska, 

➢ Ewa Kamińska – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdańska ds. Osób 

Niepełnosprawnych 

➢ Magdalena Skiba – Kierownik Referatu Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, 

WRS UMG 

➢ Zuzanna Cichoń – Referat Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG 

➢ Dariusz Szymański – Referat Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG 

➢ Elżbieta Czekaj –  Referat ds. Społecznych Projektów Kulturalnych, BPK UMG 

➢ Maciej Lorek – Dyrektor Wydziału Środowiska UMG 

➢ Aleksandra Woźnicka –  Referat Przyrody i Rolnictwa, WŚ UMG 

➢ Agnieszka Korzeniowska – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku 

 

Nieobecni: 

➢ Natalia Siuda (NU), Piotr Kryszewski (NU), Katarzyna Drozd – Wiśniewska (NU), 

Magdalena Wiszniewska (NU), Katarzyna Werner (NU) 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z XII posiedzenia GRDPP z dnia 09.09.2021r.  

3. Prezentacja wyników konsultacji Programu współpracy Miasta Gdańska  

z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku - Magdalena Skiba, kierownik 

Referatu Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG. 

4. Zaopiniowanie projektu Programu współpracy Miasta Gdańska z organizacjami 

pozarządowymi w 2022 roku.  

5. Zaopiniowanie projektu zarządzenia Prezydenta Miasta Gdańska w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2022 zadań z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz 

z mediacją i realizacją edukacji prawnej. 

6. Zaopiniowanie projektu zarządzenia Prezydenta Miasta Gdańska w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2021 - 2022 zadań 

z zakresu pomocy społecznej, których adresatami są mieszkańcy Gdańska. 
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7. Sprawy wniesione. 

a. Omówienie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Miasta Gdańska na rok 2022 – Michał Miguła, kierownik Referatu Strategii 

i Programów Społecznych. 

 

Posiedzenie Rady, w trybie online, w aplikacji TEAMS, rozpoczęło się o godzinie 11.  

Współprzewodnicząca Rady, Izabela Chorzelska, przywitała osoby uczestniczące  

w posiedzeniu i przystąpiła do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 1 

Rada głosowała nad przyjęciem porządku obrad. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Rada przystąpiła do przyjęcia protokołu z XI posiedzenia. Nie wniesiono uwag.  

Za przyjęciem protokołu zagłosowało 12 osób, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Rada 

przyjęła protokół. 

 

Ad. 3 

Magdalena Skiba omówiła wyniki konsultacji Programu współpracy Miasta Gdańska  

z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku.  

 

Do opublikowanej treści projektu Programu, można było zgłosić uwagi i propozycje zmian 

za pomocą formularza on-line dostępnego od 6 do 20 września 2021 r na stronie 

gdansk.pl. W ww. formie wpłynęło szesnaście uwag, ujętych w załączonej do protokołu 

tabeli, w której znajdują się także odpowiedzi na zaproponowane zmiany.  

 

W odniesieniu do zaproponowanej uwagi nr 1 – głos zabrała pełnomocnik Prezydenta ds. 

Osób Niepełnosprawnych Ewa Kamińska, podkreślając ważność tematu nauki języka 

migowego w kontekście budowania spójności społecznej w Gdańsku. Język migowy mimo, 

że nosi znamiona języka etnicznego (np. zwiększa prawdopodobieństwo wykluczenia 

społecznego) nie może być za taki uznany. To zadanie mogłoby znaleźć swoją 

reprezentację w zapisach Programu Równego Traktowania. 

 

W odniesieniu do uwagi nr 4, w związku z brakiem na posiedzeniu przedstawiciela Biura 

Prezydenta ds. Sportu, Rada postanowiła o ponowieniu prośby o zajęcie stanowiska przez 

BPS, które zostanie przekazane członkiniom i członkom GRDPP drogą mailową. 

 

W odniesieniu do uwagi nr 8, głos zabrała Elżbieta Czekaj, która przedłożyła opinię,  

że proponowana zmiana wpisuję się w już w jeden z priorytetów Programu Współpracy  

i BPK nie widzi konieczności dublowania zapisu. 

 

W odniesieniu do uwag nr 9 i 10 (ta sama treść zgłoszenia), głos zabrał Dyrektor Wydziału 
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Środowiska Maciej Lorek, który przyznał, że postulowana zmiana mimo swej zasadności, 

ze względu na brak środków oraz niepewność co do źródeł finansowania Zielonego Ładu, 

nie może zostać wprowadzona do Programu współpracy na rok 2022. 

 

W odniesieniu do odrzuconych uwag nr 2, 3, 5, 6, 7, 11, 13, 16 stanowisko WRS w ich 

sprawie przekazała Magdalena Skiba – komentarze WRS są ujęte są w załączonej 

do protokołu tabeli. Magdalena Skiba poinformowała Radę o uwzględnieniu 

i wprowadzeniu do Programu uwag stylistycznych nr 14 i 15. 

 

W dyskusji zwrócono uwagę na fakt, że wskazana w § 5 ust. 3 pkt 3 kwota uwzględnia 

jedynie środki na zadania zlecane w trybie z ustawy o zdrowiu publicznym tym samym 

brakuje w programie kwot na zadania zlecane w trybie uodpp, które są współfinansowane 

ze środków SPPiRPAoPN. W odpowiedzi podano, że wspomniane środki zostały ujęte 

w podanej kwocie, niemniej za zasadne uznano dopisanie do Programu adnotacji 

mówiącej o możliwości zlecania zadań innym trybem – w przypadku łączenia środków. 

 

Magdalena Skiba omówiła także zmiany merytoryczne wprowadzone do Programu 

współpracy na rok 2022: 

− utworzenie Gdańskiego Funduszu Tolerancji, z przeznaczoną na zadanie kwotą 

100 000 zł. Inicjatywa związana jest uruchomieniem w przyszłym roku dużej 

kampanii społecznej: „Gdańsk Miastem Tolerancji”.   

− wpisanie nowego zadania: „podnoszenie kompetencji i wspieranie organizacji 

w zakresie zapewnienia dostępności w realizowanych zadaniach”. 

− przeformułowanie zapisu w pkt. 3 w rozdziale 7, o które wnosiła Rada 

na poprzednim posiedzeniu.  

 

Ad 4.  

Rada przystąpiła do zaopiniowanie projektu Programu współpracy. Decyzję podjęto 

w formie uchwały o brzmieniu: „GRDPP pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały 

Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Gdańska 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2022.”  
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 9 osób, przy 1 głosie 

wstrzymującym. Uchwała została przyjęta.  
 

Ad 5. 

Marcin Męczykowski przestawił Radzie projekt konkursu z zakresu nieodpłatnej pomocy 

prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z mediacją i realizacją edukacji 

prawnej. 

 

W dyskusji zaproponowano zmianę w punkcie 3 karty oceny, polegającą na rozbiciu zapisu 

na jeden z wyszczególnieniem działań kierowanych do osób z trudnościami ruchowymi 

oraz drugi z wyszczególnieniem działań kierowanych do osób z trudnościami 

komunikacyjnymi. Zaproponowano przydzielenie po 2 punkty za spełnienie każdego 
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z warunków, co zwiększy całkowitą liczbę możliwych do zdobycia w karcie oceny punktów 

do 57.   

 

Wniesiono, że konkurs dotyczy roku 2022, a zgodnie z ustawą ogłoszony musi być w roku 

bieżącym. 

 

Rada wniosła o ponowienie zapytania do Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia 

środków na zadania. 

 

Rada jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała treść projektu. 

 

Ad 6.  

Marcin Męczykowski przedłożył Radzie projekt konkursu z zakresu prowadzenia punktów 

dystrybucji wsparcia żywnościowego oraz prowadzenia mieszkania wspomaganego 

dla imigrantów. 

 

Rada nie miała pytań do wniesionego projektu i jednogłośnie zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Ad 7. 

Michał Miguła omówił zapisy Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska 

na rok 2022. 

 

Wniesiono, że dokument jest w procesie konsultacji społecznych i do 11 października 

2021r. istnieje możliwość zgłaszania propozycji zmian tą drogą. 

 

Rada jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt.  

 

Kolejne posiedzenie rady zaplanowano na 04.11.2021r., na godzinę 10.30. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokół sporządziła 

(w zastępstwie za Sekretarz Rady) 

Zuzanna Cichoń 

 

 

  Izabela Chorzelska 

 

Współprzewodnicząca 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 


